

LE BELIER est un spécialiste en fonderie aluminium pour l'industrie automobile mondiale

Chiffre d'affaires consolidé 3^{ème} trimestre 2017

Vérac, le 26 octobre 2017

Le chiffre d'affaires consolidé du 3^{ème} trimestre 2017 s'élève à 85,4 M€ en hausse de 16,0% comparé à celui du 3^{ème} trimestre 2016.

Sur 9 mois, les ventes ressortent à 260,0 M€ en croissance de 12,1% par rapport à fin septembre 2016.

Corrigé des variations de prix de l'aluminium, le chiffre d'affaires progresse respectivement de 10,7% sur le trimestre et de 7,5% à fin septembre.

valeurs en KEUR	Le Bélier		
	au 30/09/17	au 30/09/16	Variation
FONDERIES	220 330	194 981	13,0%
USINAGE	27 440	25 889	6,0%
OUTILLAGES	7 079	7 425	-4,7%
AUTRES	5 196	3 729	39,3%
TOTAL	260 045	232 025	12,1%
T1	87 452	80 318	8,9%
T2	87 225	78 141	11,6%
T3	85 368	73 566	16,0%
TOTAL	260 045	232 025	12,1%

A la fin du troisième trimestre 2017, le tonnage vendu augmente globalement de 7,5%, avec une activité usinage en croissance de 6%, tandis que l'activité outillages, non linéaire dans sa facturation, est en retrait.

Les activités commerciales et de développement sont restées soutenues sur la période. La tendance en termes de prise d'affaires demeure favorable : 330 M€ de nouvelles commandes sont déjà acquises à l'heure actuelle.

Perspectives :

Sur l'ensemble de l'exercice 2017, l'objectif de croissance se confirme largement.

A moyen terme, l'objectif de 400 M€ de chiffre d'affaires prévu pour l'année 2020 pourrait être atteint dès 2019.

Prochain rendez-vous : Chiffre d'affaires consolidé 2017, le 25 janvier 2018

NYSE Euronext Compartment B - ISIN : FR0000072399 - BELI

